VIII. Si quis hominem assumptum, una cum ipso Dei Verbo adorandum, una cum illo tanquam alterum in altero existentem, Deum appellandum esse dicere ausus fuerit (hunc enim intellectum particula, *cum*, adjecta perpetuo et necessario afferre consuevit), et non una potius adoratione Emmanuelem **77** honorat, unamque illi glorificationem attribuit, quatenus Verbum factum est caro, anathema sit.

IX. Si quis unum Dominum nostrum Jesum Christum a Spiritu sancto glorificatum asserit, tanquam aliena virtute usum ea quæ per ipsum est; efficaciamque, qua contra immundos spiritus uteretur, et divina inter homines miracula operaretur, ab ipso eodem accepisse prædicat et non proprium illius ait esse Spiritum, per quem divina signa edidit, anathema sit.

X. Christum Jesum nostræ confessionis pontificem et apostolum existisse <sup>76</sup>, eundemque semetipsum pro nobis in odorem suavitatis Deo et Patri obtulisse <sup>77</sup>, divina Scriptura commemorat. Si quis ergo dixerit, pontificem et apostolum nostrum non esse constitutum ipsum Dei Verbum, posteaquam caro et homo nobis similitis factum est; sed hominem illum, qui ex muliere natus est, quasi alterum quempiam ab ipso diversum: aut si quis Christum pro seipso quoque, et non potius pro nobis solis sacrificium obtulisse affirmaverit (neque enim is oblatione opus habebat, qui nullum peccatum commiserat), anathema sit.

XI. Si quis ipsam Domini carnem vivificam, ipsiusque Verbi quod ex Patre est, propriam esse negaverit, sed alterius cuiuspiam ipsi Verbo secundum dignitatem tantum conjuncti, hoc est divinam tantum inhabitationem sortiti, esse dixerit; neque vero potius vivificam confessus fuerit, ut modo meminimus, eo quod Verbi, quod omnia vivificare potest, facta sit propria, anathema sit.

XII. Si quis non confitetur, Dei Verbum secundum carnem passum, secundum carnem crucifixum, mortemque secundum carnem gustasse, et primogenitum tandem ex mortuis factum esse <sup>78</sup>, quatenus videlicet vita est et vivificum ut Deus, anathema sit.

<sup>76</sup> Hebr. iii, 1. <sup>77</sup> 1. phes. v, 2. <sup>78</sup> Coloss. i, 18.

Varie lectiones codicis Segueriani.

ἢ ἰηουσιάν. ἢ ἐτέροφ. ἢ ὑπάρχοντι. ἢ τοιμήσ. ἢ Θεῷ. ἢ οικειώσιν.

## EPISTOLA XVIII (of. XVI)

CYRILLI AD CLERUM POPULUMQUE CONSTANTINOPOLITANUM.

**78** Ejusdem Cyrilli epistola ad clericum populumque Constantinopolitanum : in qua scribit, ne attendant impiæ doctrinæ Nestorii hæretici, neve ipsi communicent, si pro pastore manet lupus : sed magis viriliter agant in Domino, et suam fidem constantem servant. Præterea scribit, se communicare cum iis qui a Nestorio ejecti sunt, quod ejus doctrinæ contradixerint.

Dilectissimis ac desideratissimis fratribus, presbyteris, diaconis, populoque Constantinopolitano, Cyrillus episcopus, et synodus quæ ex Ægyptiaca diœcesi Alexandriam convenit, in Domino salutem.

Serius et vix tandem eo devenimus, quo initio venire oportebat, nempe ut communis omnium vestrum salutis curam susciperemus, nec vos circa fidem tumulti quassari permitteremus. Cæterum vestris hisce querelis respondemus, nos præteritum tempus non absque luctu et lacrymis exegisse, expectantes ut venerabilis episcopus Nestorius, cum consiliis et admonitionibus ecclesiasticis, tum vestrum quoque omnium increpationibus permotus, a perversis illis absurdisque suis dogmatibus recederet, fidemque a sanctis apostolis et evangelicis scriptoribus, nec non ab universo sacerdotum ordine Ecclesiis traditam, sanctorumque prophetarum vocibus et oraculis, ne quid detrimenti capiat, obsignatam una nobiscum veneratus complecteretur. Quia vero partim ex his quæ publice apud vos pro concione proponere non cessat, partim rursus ex editis ab illo exegibus, graviter eum seductum, nec vulgari quoque perfidia et impietate irretitum comperimus, ad eam necessitatem adacti sumus, ut synodicalis litteris testatum illi faceremus, quod nisi quam celerrime, hoc est, intra præfinitum a Cœlestino sanctissimo Romanæ Ecclesiæ episcopo dierum spatium, a doctrinæ suæ novitatibus abstinerit, eaque quæ **79** apud vos docuit, suisque libris qui apud nos etiam reperiuntur, inseruit, vel inseri sane curavit, suo chirographo anathematizet, nullum consortium, neque ullum in posterum inter sacerdotes Dei locum habiturum esse, sed ab omnium societate prorsus alienum fore.

Nemo autem hanc qualemcunque cunctionem vitio nobis vertat. Neque enim grege tam numeroso, imo vero omnibus, quotquot ubivis gentium versantur, populis et Ecclesiis perturbatis dormitavimus, sed peritorum medicorum industriam hac in parte imitati sumus : hi enim morbos et vulnera in humano corpore nascentia non statim igne aut ferro

**A** Τοῦ αὐτοῦ ὁ Κυρίλλος ἐπιστολὴ γραφεῖσα πρὸς τὸν κλήρον καὶ τὸν λαὸν Κωνσταντινουπόλεως· ἐν ἣ ἠράφει, ὥστε μὴ προσέγειν αὐτοὺς τῇ δυσσεβεῖ διδασκαλίᾳ τοῦ αἱρετικοῦ Νεστορίου, μῆτε μὴ κοινοῦσθαι αὐτῷ, εἰ μὲτε λύκος ἀντιποιμένος· ἀλλὰ μᾶλλον ἀνδρίζεσθαι ἐν Κυρίῳ, καὶ τὴν αὐτῶν πίστιν τηρεῖν ἀπαρκόμιστος. Ἔτι τε γράφει καὶ κοινοῦσθαι τοὺς ἐκβληθέντας παρὰ Νεστορίου, ἀντικρίνας αὐτοῦ τῇ διδασκαλίᾳ.

Τοῖς ἀγαπητοῖς καὶ ποθεινοτάτοις ἀδελφοῖς πρεσβυτέροις, διακόνοις, καὶ λαῷ Κωνσταντινουπόλεως, Κύριλλος ἐπίσκοπος, καὶ ἡ συνελθοῦσα σύνοδος ἐν Ἀλεξανδρείᾳ ἐκ τῆς Αἰγυπτιακῆς διοικήσεως, ἐν Κύριῳ χαίρειν.